
令和５年１２月２2 日 

新入学児童保護者様 

登別市立登別小学校 

 校長　　松　田　周　一 

 

一日入学および入学説明会のお知らせ 

 

師走の候、新入学児童保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す｡ 

日頃より、本校教育活動推進に対しましてご理解、ご協力を賜り、深くお礼申し上げます。 

さて、このたび、保護者の皆様方が大切に育てられましたお子様がご就学の運びとなり、心からお

喜び申し上げます｡　 

小学校入学は、お子様にとりまして大切な意義ある節目にあたります。保護者の皆様と本校とが互

いに理解・協力の相互関係をより強固なものとして、円滑なスタートが切れますよう、全教職員が心を

一つにして準備を進めております｡ 

つきましては、下記の要領で一日入学および入学説明会を実施いたします｡お子様にとりましては、

入学への不安を取り除き、喜びと期待と意欲を大きく膨らませる絶好の機会でもあります。ぜひご都

合をつけられ、ご出席くださいますようお願い申し上げます｡ 

なお、入学後に使用する教材の販売も併せて行いますので、ご承知おきください｡ 

 

記 

 

１．日時　　　　令和６年２月１日（木）　１０：００～１１：２０ 

 

２．受付　　　　登別小学校 　図工室にて１０：００より 

　　　　　　　　　　　※　中央児童玄関前（グラウンド側玄関）よりお入りください。 

　　　　　　　　　　　※　就学時簡易テストの際に配付いたしました、「家庭実態調査票」の提出をお願いい 

たします。 

３．場所　　　　教材販売　；　図工室（１階）　、　説明会　；　音楽室（１階）　 

 

４．日程　　　　１０：００　　　受付・教材販売（教材購入後は音楽室にて待機） 

１０：３５　　　入学説明会 

 ※新入学児は、現１年生との交流学習 

１１：２０　　　日程終了 

　　※　申し訳ございませんが、中登別・温泉町方面にお住まいの皆様につきましてはスクールバス 

に関するご説明がございますので、１１：２０～１１：２５の５分間ほどお時間をいただきたいと 

思います。 



５．教材の購入について 

この日に、新入学後すぐに使用する教材・文具等を、教材店より購入していただきますが、教材・

文具については、ご家庭で準備できるものがあれば、ご購入いただかなくても結構です。尚、図工室

内は２ヵ所に分かれての購入・支払いとなりますので、それぞれ下記を参照の上、つり銭のないよう

代金をご用意ください。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

　　◇　教材・文具等（まるよし教材店より購入）　　　　　　・全て購入で合計　　　　　４,０７０円 

　　　　　内訳 

　　　 

＊鍵盤ハーモニカ(メロディオン・森教材)(希望者のみ)　　　　　　　　　　　６,０００　円 

 

６．お願い 

　　　　　　・　お車で来校の際は、体育館横の駐車場をご利用の上、中央玄関よりお入りください。校門

からの車での乗り入れはご遠慮くださいますようお願いいたします｡ 

・できるだけ、上履きをご持参ください。 

・　当日、ご都合により出席できない場合は、登別小学校（８３－１０１４　教務部　中村）まで、 

必ずご連絡くださいますようお願いいたします｡ 

　 

※　今後のインフルエンザ・covid-19等の感染症の蔓延状況によっては、実施方法を変更することも 

あり得ます。ご承知おきください。 

 教材　・　文具名 代　　金
 １ 　　体育ぼうし ６３０円
 ２ 　　なわとび(グリーン) ３５０円
 ３ 　　算数・数図ブロック ６８０円
 ４ 　　粘土セット（ケース・軽量粘土・へら） ７７０円
 ５ 　　工作マット ３９０円
 ６ 　　ノート（こくご・さんすう・自由帳） ５１０円
 ７ 　　れんらく帳 １２０円
 ８ 　　れんらく袋　Ａ4 ファスナー付 ３２０円
 ９ 　　計算カード ３００円


